Annexe IV-2 

Port Fangos, 27 mai 1323. L'infant Alphome procllreur général du rm d'Aragon. chargé par 
le rvi Jacques 11 d'ailer conquérir le rorvume de SardtJJgnt!. .\tthdc'li'~tœ la procuration 
générale des royaumes à son fi·ère cadet. l'infant Pierre pour la durée de son expédition 
(parchemin original ADM. SC. Prades. l. 1-1 t }. 

2136 Fin du mot coupée. 
2131 Mot illisible. 
lill! Ce document n'est sutvt d'aucune menuon huf'i teneur 
'13'< ~ Mentwn pamellement coupee. ecme dans la marge gaud1e 
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Noverint universi quod Nos Inffans Alfonsus lllustrissimi domtm Regis A.ragonum 
Primogenito eiusque generalis procurator ac cames Urgellis. Ex com1ssione nabis a rege et 
paterna providencia ge::neralis pro\..uracionis officio plurimum exercttamur ut Regna et terras 
dicti domini patri nostri eiusque subditos ad quorum regimine nos dicti officii cum diligenter 
sollicitat sub justicie et paci et hbera adeo teneamus quietos que a transgressorum et 
perversorum inquietacionibus deffendantur et qui divino ac regio nostrorum rumore perspectis 
scelera cornittere non dubitant penis debitis castigentur ; hac rtaque cono,;ideracione inducti 
quia propter felici vingîum regium Sardime quod de presenti sumus deo proptcto accessuri 
nos convinent a partibus istjs recedere et alicuius temporis intervallo abesse. Assecurantes ct 
volentes propterea talem personam ad dictt procuractom!> sttl nobts comtsst regimine loco et 
vice nostri preficere que circa tranquHl1tatern et bonum statum terre eiusque incolnri suum 
utiHter propositum dirigatur et intentum. ldcirco auctontate nobts noviter conCC!>"tU per dictum 
dominum regem cum carta suo sigtllo appendlto siglllata vtdehcet quecumque dictus dotninus 
Rex de gentibus vices nostras sub nob1s in dictis regnis et terris ad dtcte procuradanis 
of.fidum dimisset cum cornmisstonibus suts usque hactenus ~rovtdendurn. Nunc volentes nos 
affeccione patema respicere et ut convenit honorarc ut ex[ r 14n posstmus cum comjssîonibus 
nostris ad dicti procuracionis officium in gerentes cives nostras in smgulis rt:gnis et terris dicti 
domini regis constituere et ponere persona<; quas idem dominus rex reputet et teneat ad hos 
sufidentes et idoneas sibique acceptas ac ea inde consulta et volcnte. Confisi plenarie de 
industria magnificencia vostri karissimi fratns nostm. lncliti infantis Petn quem dictus 
dominus Rex ad id sufficientern et ydoneum reputat sibique acceptum cum presenti carta 
nostra consulta et volente dicta domino rege vos 111 generalem vtces gerentem nostri quo ad 
officium procuracionis predictum in regnis Amgonurn et Valencie ac comitatu Barchinone 
dum nos in dicta viagio fi.1erimus dutius deputandum. Ordinantes et concedentes vobis ut 
omnes cause tarn civiles quam crirninales tarn pnn,;tpales quarn appe\lacionum mate seu 
movende in regnis et comitatu predictis possint in vostro auditoris audiri examinari ac etiam 
diffinari tarn per judict:s ordinarios curie vostre pcr dictum dommum regern seu nos deputatos 
aut deputandos quam per delegatos a vobis. Et quod tarn a vtcariis baiuhs et aliis officialibus 
prelibati dommi regis et nostris nec non judicibus ordinants seu delegatis a dtcto domino rege 
et nobis seu vobis aut aliis quibuscumque per quascumque personas ad vos dicta rege absente 
aregno vel comitatu in quo vos presens fuentis licite valent apellari Et si ad dtctu.n dorninum 
regem vel nos fuerit appellatum predicto dommo rege absente a regna vel comitatu in quo vos 
presens fueritis eadem appelaciones ad vostrurn cuns1stonum devolvantur. Cum vero dictus 
dominus rex fuerit in regna vel comitatu in quo VllS presens fuentis omnes causas 
apellacionum premisas curie dicti domini regts reservamus. Quod per vos trun per vos2141 

quam per judices ordinarios curie vostre vel delegatos a vobis poss1tis mquirere et punire 
scelera crimina st=:u àelicta ac infacmoroses animaducere eosque penis debitis prout expedire 
virleritis subiugare. Possitis etiam potestatis castrorurn aliorumque feudorum que pro domino 
rege tenentur petere et recipere et ex justa causa si fuerit retinere et receptas restituere 
feudasque ipsa emparare et emparata tenere et absolvere prout justtda suadebit. Possitis 
însuper exercitus et cavaJcata tarn feudatariis dicti domini regis quam ahis quibuscuntque pro 
parte regia et nostra indicere eosque exercitus ducere vel aliis ducendos comitere et non 
euntes punire prout vobis videbitur exprdire. Et generaliter omnia alta facere exequi et 
complere in premissi et circu premissa et sin·~ · que ad honorem et servtcmm dict1 domini 
Regis et nostrum et bonum statum terre et ~~1servuctonem ac petttwnem juridiccionis et 

ti40 Mot effacé. 
lt41 Sic. 
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jurium pr~rl.icti domini regis et nostn et exccucionem justicie pertinere noscuntur. Quoque 
dominus Rc:x predictus et nos super ipsis possemus personaliter constituti. Nos enim per 
presentes n,andamus universis et sir'~"Hs prelatis comibbus vicecomitibus baronibus militibus 
et omnibus hominibus vHJarum et aliis quibuscumque infrn regna et comitatu predictos 
constitutis finniter et expresse quod vobis vestnsque jussionihus ct preceptis obeditmt et 
pareant in premissis omnibus sicut dicta domino rege et nobis. Et hoc aliquatenus non mut.ent 
si deo gracia saepe dictj domini regts et nostra ac amore confidunt Comittentes vobis super 
premissis prelibatis plcnarie vices nostras. ln cuius ret testtmomum presentcm vobis fieri et 
s.igil1o nostro pcndenti jussimus comunin. Datam m Casrns apud portum fangosum scxo kal. 
Juni anno domini miiesimo treccntesimo vicesimo tercio. Sigilla. 

Registrat.a2142 

Annexe IV-3 

Saragosse., 17 mars 1336. Réponse du roi Pierre 1 V am: coœ;eils fè.wnwlés par ses oncles. les 
irtfants Pien·e et Raymond Bérenger. sur l'orRanisarùm de sa maison. (enregistrement ACA~ 
C~ reg. 550~ fol. 52r-54v ; document partiellement publié par J. Rius Serra, '•L'arquebisbe de 
Sarngossa~ canceller de Pere III". AST. 8 ( 1932). doc. 4, p. 33-35). 

Pateat universis. quod die dominica, ctrca homm mendie, inutulatu XVI kalend. Aprilîs. anno 
Domîni M.C'CC.XXX. quinto, serenissimus ac magnificus pnnceps et dominus, dominus 
Petrus, dei gratia Rex Aragonum. Valem.:Je. etc .• constttutus pcrsonahter in camera sua 
Aljafarie civitatis Cesarauguste manda vit oretenus mi chi. Raymundo ~icardi. auctoritate regia 
notario publico per totam terram et dommacionem tpstus dommt regts. quod Jegerem publiee, 
in presentia subscriptorum. quandam scripturam scnptam rn quadam papiri cedula cuius tenor 
dinoscitur esse tnlis :